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Osłona znicza 

Istotę wzoru przemysłowego stanow i nowa postać osłony znicza prze -

jawiająca się w jego kształcie i elementach zdobniczych. 

Znane są lampiony nagrobne, któryc h osłon a w postaci graniastosłup a 

ma przetłoczenia i układy dekoracje w postaci motywów geometrycznych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest na załączonych rysun-

kach od fig. 1  do fig., na których fig.l i  2 pokazuje osłonę znicza zdobion ą 

krzyżem a fig.3  osłonę zdobioną rysunkiem gotyckiego okna. 

Osłona znicza według wzoru przemysłowego pokazana na fig,l -  3 ma 

korpus w postaci graniastosłupa oparteg o na nieco szersze j podstawie mają -

cej również postać graniastosłupa , którego ścian y boczne są zdobione wypu-

kłym zdobieniem w postaci krzyża i  gotyckiego okna . Całość zamknięta jest 

dwuelementowym kołnierzem. 

Osłona znicza wykonana jest w  odmianach , któr e różnią si ę rodzajem 

zdobień. 

Osłona znicza w pierwszej odmianie pokazana na fig.l  m a postać gra -

niastosłupa opartego na identycznej co kształtu podstawie lecz nieco szerszej 

o ścianac h bocznych ozdobionyc h wypukłym krzyżem, który w miejscu po-



łączenia z ramionami ma zaznaczone kwadraty, z których wychodzą promie -

niście linie o długości nieco większej od długości ramienia. Całość zamknięta 

jest dwuelementowym kołnierzem. 

Osłona znicza w drugiej odmianie pokazana na fig.2 ma postać grania-

stosłupa oparteg o n a identyczne j c o kształt u podstawi e lec z niec o szerszej , 

którego ścian y boczne s ą ozdobion e wypukły m krzyże m złożony m z  trzec h 

belek, przy czym środkowa belka jest nieco dłuższa od pozostałych. W  miej-

scu połączeni a z  ramionami , widoczn e s ą promieniści e wychodząc e lini e 

o długości nieco większej od długośc i ramienia . Całoś ć zamknięt a jest dwu -

elementowym kołnierzem. 

Osłona znicza w trzeciej odmianie pokazana na fig. 3 m a postać grania-

stosłupa oparteg o n a identyczne j c o kształt u podstawi e lec z niec o szerszej , 

którego ściany boczne mają wypukły rysunek gotyckiego okna z umieszczo-

nymi w jego łuk u kołami o tej samej średnicy. Poniżej łuku widoczne są pół-

kola o  średnicy równej średnicy kół , które z  jednej strony dochodz ą d o kra-

wędzi bocznej ściany. Całoś ć zamknięta jest dwuelementowym kołnierzem. 

Cechy istotne wzoru przemysłoweg o 

1. Osłon a znicza według wzoru przemysłowego ma korpus w postaci grania-

stosłupa oparteg o n a niec o szersze j podstawi e mające j również posta ć 

graniastosłupa, którego ściany boczne s ą zdobione wypukłym zdobienie m 

w postaci krzyża i  gotyckiego okna a całość zamknięta jest dwuelemento -

wym kołnierzem jak pokazano na fig, 1 - 3. 



• Osłon a znicza w pierwszej odmianie ma postać graniastosłupa opartego na 

identycznej co kształtu podstawi e lec z nieco szersze j o  ścianac h bocz -

nych ozdobionyc h wypukłym krzyżem, który w miejscu połączenia z ra-

mionami ma zaznaczone kwadraty, z których wychodzą promieniście linie 

o długośc i niec o większe j o d długośc i ramieni a a  całoś ć zamknięt a jes t 

dwuelementowym kołnierzem jak pokazano na fig.l. 

• Osłon a znicza w  drugie j odmianie m a postać graniastosłup a oparteg o n a 

identycznej c o kształt u podstawi e lec z niec o szerszej , któreg o ścian y 

boczne s ą ozdobion e wypukły m krzyże m złożony m z  trzec h belek , prz y 

czym środkowa belka jest nieco dłuższa od pozostałych a w miejsc u połą-

czenia z ramionami, widoczne są promieniście wychodzące linie o długo-

ści niec o większe j od długośc i ramieni a i  całoś ć zamknięt a jest dwuele -

mentowym kołnierzem jak pokazano na fig.2. 

• Osłon a znicza w  trzecie j odmianie m a postać graniastosłup a oparteg o n a 

identycznej c o kształt u podstawi e lec z niec o szerszej , któreg o ścian y 

boczne mają wypukły rysune k gotyckieg o okn a z  umieszczonymi w  jego 

łuku kołami o  te j samej średnicy z  widocznymi poniże j niego półkolam i 

o średnicy równej średnicy kół, które z jednej strony dochodzą do krawę-

dzi bocznej ściany a  całość zamknięt a jest dwuelementowy m kołnierze m 

jak pokazano na fig.3. 
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